
Av. 29 de abril S/N – Bairro Três Marias  CEP: 64778-000 – São Lourenço do Piauí – PI 
e-mail:prefeiturasaolourencodopi@gmail.com 

            

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ – PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

 

PORTARIA Nº 030/2025, DE 01/04/2025, SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI.  

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, VI, da Lei Orgânica do Município.  

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes para 
compor o Conselho Municipal de Educação – CME, para o quadriênio 2025-2028:  
 
Representantes dos Conselhos Escolares das Escolas Municipais:  
TITULAR: Walter Ribeiro de França, CPF nº: 009.931.063-58;  
SUPLENTE: Diocélia Assis Ribeiro, CPF nº: 900.423.303-00.  
 
Representantes dos Trabalhadores Municipais em Educação: 
TITULAR: Rogério Mota Ribeiro, CPF nº: 918.432.783-91;  
SUPLENTE: Marcio Suel Damasceno Silva, CPF nº: 957.682.623-34. 
  
Representantes dos Professores da Rede Municipal de Educação: 
TITULAR: Edmilson Paes de Castro, CPF nº: 896.288.883-15; 
SUPLENTE: Tomaz Santana Vilanova, CPF nº: 274.970.463-49.  
 
Representantes dos Professores da Rede Estadual de Educação:  
TITULAR: Maríllia Ribeiro de Araújo, CPF nº: 019.140.213-39; 
SUPLENTE: Jaina Ribeiro Damasceno Lima, CPF nº: 666.579.381-87.  
 
Representantes das Igrejas Evangélicas:  
TITULAR: Aurélio de Oliveira Magalhães, CPF nº: 858.992.243-04;  
SUPLENTE: Marinalva de Sousa Passos Magalhães, CPF nº: 918.454.403-15. 
 
Representantes da Igreja Católica:  
TITULAR: Irleide Maria de Castro Vilanova, CPF nº: 743.370.923-15;  
SUPLENTE: Eunice Ribeiro de Santana, CPF nº: 350.116.883-72.  
 
Representantes dos Diretores das Unidades Escolares do Município: 
TITULAR: Cristilaine Ribeiro de França Santana, CPF nº: 895.504.203-53; 
SUPLENTE: Raniclécia Paes Landim Assis Santana, CPF nº: 972.849.393-20.  
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares e seus 

respectivos suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Educação - CME, e dá outras providências. 



Av. 29 de abril S/N – Bairro Três Marias  CEP: 64778-000 – São Lourenço do Piauí – PI 
e-mail:prefeiturasaolourencodopi@gmail.com 

            

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ – PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

 

Representantes da Administração Pública Municipal: 
TITULAR: Waldir Rodrigues Gomes, CPF nº: 043.722.368-08; 
SUPLENTE: Sônia Bonfim Rocha Damasceno, CPF nº: 578.271.843-91.  
 
Representantes da Administração Pública Municipal, Gestora do Órgão Municipal 
de Educação: TITULAR: Suzia Mara Paes Landim Bastos, CPF nº: 004.559.723-54;  
SUPLENTE: Natália Ribeiro Assis de Araújo, CPF nº: 624.389.303-06. 
 
Representantes da Sociedade Civil Organizada:   
TITULAR: Floriano Paes Landim Vieira, CPF nº: 920.016.373-49;  
SUPLENTE: Luiz Gonzaga Pereira Damasceno, CPF nº: 452.645.913-87. 
 
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores (as) Rurais:  
TITULAR: Iva Maria Ribeiro Vilanova, CPF nº: 921.435.633-53;  
SUPLENTE: Manoel Nicanor Ribeiro, CPF nº: 009.201.828-95.  
 
Representantes da Câmara Municipal: 
TITULAR: Iran Damasceno Ribeiro, CPF nº: 274.005.573-00;  
SUPLENTE: Jordânia de Sousa Ferreira, CPF nº: 013.394.833-19. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 

REGISTRE-SE 
   PLUBLIQUE-SE 
    CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Lourenço Do Piauí/PI, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO DE SANTANA  
Prefeito Municipal 

 
 

 


		2025-04-01T15:28:22-0300
	THIAGO DAMASCENO RIBEIRO SANTANA:03602879305




